
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001368718

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001368718

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de Instituciones Culturales

NIF: Q9155027G

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de programas culturales.
Dirección: Estadio Olímpico de Sevilla. Puerta M. Isla de la Cartuja, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suministro en régimen adquisición fungibles y pequeña herramienta

CFEA
Lugar de ejecución: Otras provincias españolas (incluida España) (null)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001073557
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBCTJ5MQCWGH6EXG6LFVHYZJNDR7E3NOT7S6TNABKFO
RGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5CXTNPRSD3V3BWI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
18143000-3 - Indumentaria de protección
44800000-8 - Pinturas, barnices y mástiques
44316400-2 - Artículos de ferretería
03410000-7 - Madera
14711000-8 - Hierro

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Suministro de fungibles y pequeña herramienta, material didáctico
del curso de Escenografía y Maquinaria Escénica del Centro de
Formación Escénica de Andalucía.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/12/2023 12:45:13 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDBkYjAwYWZjMDUyM2ZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001368718

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	6.071,22 €
Importe de licitación (sin IVA): 5.017,54 €
Valor estimado: 10.035,08 €
Notas: .
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 15/01/2024 16:00
Lugar:
AAIICC
Estadio La Cartuja
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Magdalena Ubeda García
Teléfono: 958 028 050
Fax: 955929215
Email: contratacion.aaiicc@juntadeandalucia.es
Web: www.aaiicc.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/01/2024 16:00
Lugar de presentación:
AAIICC
Estadio La Cartuja 13
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

12

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/12/2023 12:45:13 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDBkYjAwYWZjMDUyM2ZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001368718

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AAIICC
Estadio La Cartuja 13
41092 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

17/01/2024 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwYBoKFM6jp0w868tdZw2i6eCYM.pdf
(SHA-256: 1911ae5c89193ccc60bae24b807097f6614ca0743e263fda1b48213b2e34976f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: dcfee17578bc9d26cb7f10e6e2f565841c559d4f87b75926ad5feb4713398523)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/12/2023 12:45:13 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMDBkYjAwYWZjMDUyM2ZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


